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Ved starten af etape 2 af elværkernes undersøgelser i begyndelsen af 1979 etableredes en 
arbejdsgruppe med deltagelse fra miljøstyrelsen, sundhedsstyrelsen og Tilsynet med Nukleare 
Anlæg, for at myndighederne kunne følge undersøgelserne. 

Tilsynet er pålagt at forestå den faglige vurdering af elværkernes delrapporter med 
henblik på myndighedernes samlede sikkerhedsvurdering. 

I forbindelse med affaldsanlæg må det forventes, at de organisatoriske og forvaltnings- 
mæssige forhold skal bearbejdes. 

Redegørelse om de sikkerhedsmæssige forhold ved kernekraft. 
Miljøministeren anmodede i april 1980 miljøstyrelsen om at udarbejde en redegørelse om 

sikkerheden ved anvendelse af kernekraft. Redegørelsen skal omfatte blandt andet udenland- 
ske drifts- og havarierfaringer, teoretiske undersøgelser af havarisandsynligheder og -konse- 
kvenser og procedurer for behandling af godkendelsesansøgninger. 

Miljøstyrelsen er anmodet om at foretage en særlig undersøgelse af den betydning, 
befolkningstætheden omkring kernekraftværker og disses afstand fra større bymæssige 
bebyggelser har for sikkerheden, herunder særlig beredskabsplanlægningen. Tilsynet vil blive 
inddraget i disse opgaver. 

Nordisk samarbejde. 
Under Nordisk Kontaktorgan for Atomenergispørgsmål er etableret et omfattende nordisk 

samarbejde delvis finansieret af Nordisk Ministerråd. Tilsynet repræsenterer miljøstyrelsen i 
tekniske udvalg og samarbejdsorganer. 

Andet internationalt samarbejde. 
På de områder, som involverer de nationale sikkerhedsmyndigheder, repræsenterer 

miljøstyrelsen sammen med Tilsynet med Nukleare Anlæg og sundhedsstyrelsen danske 
interesser og synspunkter. Dette omfatter medvirken i tekniske udvalg og komiteer under det 
internationale atomenergiagentur i Wien (IAEA), OECD's Nuclear Energy Agency i Paris 
(NEA) og Eurotom under Fællesmarkedet i Bruxelles. En medarbejder i Tilsynet er kontakt- 
mand i forbindelse med samarbejdsaftalen mellem de amerikanske og danske myndigheder. 

Rådgivning til miljøminister, folketing og befolkning. 
Tilsynet med Nukleare Anlæg bistår miljøstyrelsen med rådgivning til miljøminister, 

folketing og befolkning. 

Udarbejdelse af  nærmere forskrifter m.v. 
Miljøministeren har anmodet miljøstyrelsen om at forberede indførelsen af atomenergi 

således, at man hurtigst muligt, efter at regering og folketing måtte træffe principbeslutning 
om anvendelse af atomenergi, kan gennemføre myndighedernes behandling af ansøgninger 
om placering og bygning af atomanlæg. 

I tilknytning til de tidligere omtalte forslag til bekendtgørelser er det forudsat, at disse 
følges op med nærmere forskrifter, der ifølge loven udstedes efter indstilling fra Tilsynet med 
Nukleare Anlæg. 

Det påhviler Tilsynet at foretage den tekniske gennemgang af de nukleare sikkerhedsmæs- 
sige spørgsmål i forbindelse med behandling af ansøgninger om placering, bygning og drift af 
nukleare anlæg. Det er nødvendigt på forhånd at planlægge sagsbehandlingens forløb og 
tilrettelægge en medvirken af uvildige sagkyndige institutioner og instanser. 

Der har siden 1973 været konsultationer mellem elværkerne og Tilsynet med Nukleare 
Anlæg om en række sikkerhedsmæssige forhold, herunder hvilken dokumentation der er 
nødvendig ved ansøgning om placering og byggetilladelse. 

Uddannelse og ajourføring af reaktorteknologisk viden. 


